Si principi obedite maximum apparet esse bonum ad bona adipiscēda, ita vobis exploratum esse debet, quòd etiā idem hoc ad seruandum quæ oportet, maximum est bonum. Lib. 8. de pædia Cyri.

Quemadmodū ipsi dignū esse existimatis vestris subditis imperare, ita etiā nos iis paream⁹, quib. decet. Tantū autē inter nos decet seruósq; interesse quātum

serui ipsi inuiti heris ministrant. Nobis autē qui dignum putamus libertate vti, vltro faciendū est, quod plurimi videtur æstimendū. Inuenietis quoque vbi sine vnus principatu vrbs habitatur, quæ maximè vult, parēre principibus, hanc minimè ab hostibus ad obediendū cogi. Ibidem.

Illud vobis persuasum velim quemcunq; summæ rerū præfeceritis, nullam me in illum vnquā seditionem concitaturum. Nam qui contra imperatorem suum seditionē concitat, is postremò in suam ipsius salutē seditiosus reperitur. Lib. 6. de Cyri mino. exped.

Qui viribus pollet, hunc cūcti lubētī sequuntur animo. Lib. 7. de rebus Græcorum.

Res in primis digna est, magistratib. obedire Ibidem.

Obedire maximum est bonum, tum in republica, tum etiā & militiæ & domi. Lib. de repub. Lacedæ mon.

Vbi homines deos venerētur, bellicas res exerceant, principibus obtēperant, quī hic nō cōuenit affatim omnia bene sperare? De Agesil. laudibus.

Nō ignoras illud, ait Socrates, quòd

Ayuntamiento de Madrid ⁱⁿ

in'quaq; re, illis obedire potissimū homines volunt, quos putāt optimos esse: nam & in morbo illi potissimū obediūt quem putant medicina excellere: & in naui qui nauigāt, gubernatori: & in agri cultura, agricolæ. Lib. 3. de fac. & dic. Socratis.

Re ipsa etiā vt lex præscribit declarandum est, vt qui se cōpositè & obediēter gerūt, augeantur, & meliore sint cōditione: qui autē non paruerint, deiiciātur, deteriorēque sint conditione in rebus omnibus. In Hipparchico.

O T I V M.

Si vertemur ad pigritiā improborūq; hominum voluntatē, qui arbitrantur laborare esse ærumnosissimū, & vitam sine labore agitare voluptatē existere, ego nos affirmo celeriter nobis ipsis minimi esse faciundos, ac fore vt citò priuemur bonis omnibus. Nihil enim ad perfectionē sufficit fieri bonos viros, nisi quis vsq; ad finē curet in bonitate perseuerare. Sed quemadmodū aliæ artes vbi neglectæ sint, minoris pretij sunt: & corpora ipsa bene habentia cū quis ea remittit ad inertiam, malè rursus habeant: ita & temperantia, & cōti-

nētia, & robur, cūm quis eorū exercitacionem relaxarit, hinc in malignitatem iterū vertitur. Nullo modo igitur negligendum est neq; procedendū vobis ad subitā voluptatē. Lib. 7. de pæd. Cyri.